
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.  

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 

________________________________________________________________________________ 
                                                                                                          

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                                  2024-   -       Nr. 

 

 

DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS NUOSTATŲ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimo Nr. 375 „Dėl Lietuvos mokslo 

tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos mokslo tarybos nuostatus (toliau – 

Nuostatai) juose atliekant pakeitimus, kurie reikalingi nuoseklesniam ir spartesniam atitinkamų 

Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Taryba) funkcijų įgyvendinimui ir kurie iš esmės kildinami iš: 

1) Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (pavyzdžiui, nauja redakcija išdėstyto 

Mokslo ir studijų įstatymo 15 straipsnio nuostata, kad Taryba turi turėti ilgalaikę strategiją, 

įsigaliojo 2022 m. kovo 1 d., tačiau iki dabar ilgalaikės strategijos nėra); 2) Specialiųjų tyrimų 

tarnybos 2024 m. vasario 15 d. pateiktos išvados dėl Tarybos veiklos teisinio reglamentavimo; 

3) pasikeitusių kitų teisės aktų (pavyzdžiui, Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir įgyvendinamųjų teisės aktų, Biudžeto sandaros 

įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų ir kitų), su kurių nuostatomis Nuostatus reikia suderinti. 

Nutarimo projektu atliekami Tarybos Nuostatų pakeitimai: 

1) numatoma, kad Taryba rengia ne strategines veiklos kryptis ir prioritetus, bet 

ilgalaikę strategiją, kaip numatoma Mokslo ir studijų įstatyme. Papildomai nustatoma, kad 

Tarybos ilgalaikė strategija Tarybos valdybai tvirtinti teikiama po to, kai gaunama Mokslo, 

technologijų ir inovacijų tarybos (toliau – MTI taryba) nuomonė dėl LMT ilgalaikės strategijos 

projekto atitikties MTI tarybos priimtiems sprendimams, kuriuos LMT ilgalaikė strategija turėtų 

įgyvendinti ar prisidėti prie jų įgyvendinimo. Atsižvelgiant į tai, kad MTI taryba, vadovaujama 

Ministro Pirmininko, yra aukščiausio lygmens patariamasis institutas Vyriausybei 

koordinuoti ministerijų ir Vyriausybės įstaigų, kitų Vyriausybės įsteigtų biudžetinių įstaigų, 

kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė, veiklą, siekiant strateginių, sisteminių 

ir tarpinstitucinių sprendimų, kurių reikia mokslo, technologijų ir inovacijų politikai formuoti ir 

įgyvendinti, manytina, kad labai tikslinga ir racionalu būtų MTI tarybą supažindinti su 

pagrindinės mokslo politiką įgyvendinančios institucijos – Tarybos – ilgalaike strategija. Taip 

MTI tarybos nariai galėtų įvertinti, ar mokslo politiką įgyvendinančios institucijos veiklos 

įgyvendina strategiją ir (ar) prisideda prie MTI tarybos sprendimų įgyvendinimo; 

2) nustatoma, kas turi būti aptariama Lietuvos mokslo tarybos darbo reglamente, 

patvirtintame Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu N. V-796 

„Dėl Lietuvos mokslo tarybos darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Tarybos reglamentas). 

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Tarybos darbo reglamentas apima tik Tarybos pirmininko, 

Tarybos valdybos ir ekspertų komitetų darbo organizavimo tvarką, tačiau neapima nei Tarybos 

pirmininko pavaduotojo, administracijos darbo, LMT nuolatinių ir laikinųjų komisijų, darbo 

grupių, ekspertų komisijų sudarymo ir (ar) tvirtinimo tvarkos, pavienių ekspertų skyrimo tvarkos 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2024-12-10     Nr. G-11518 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/1036a180cef111ee9269b566387cfecb?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ce05026b-3885-4234-94de-4d9ebe75c0f7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/1036a180cef111ee9269b566387cfecb?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=ce05026b-3885-4234-94de-4d9ebe75c0f7


2 
 

 

(pažymėtina, kad dėl nepakankamai aiškaus reguliavimo dėl komisijų, darbo grupių, ekspertų 

komisijų sudarymo ir (ar) tvirtinimo yra pasisakiusi ir Specialiųjų tyrimų tarnyba), siūloma į 

Tarybos darbo reglamentą atitinkamai įtraukti nuostatas ir dėl išvardytų subjektų. Taip pat 

atsižvelgiant į tai, kad LMT vykdo daug reikšmingų funkcijų, susijusių su mokslo politikos 

įgyvendinimu, kurių dalis yra kaip išankstinė sąlyga kitų subjektų veiklai, ir konkursinio 

finansavimo MTEP skyrimu, tikslinga, kad Tarybos darbo reglamentas taptų tuo vienu 

pagrindiniu ir iš skirtingų atskirų dokumentų (pvz., atskirų priemonių aprašų ir pan.) 

sujungiančiu esminę informaciją visiems suinteresuotiems asmenims susipažinti su Tarybos 

darbo ir (ar) pagrindinių veiklos procesų ir (ar) funkcijų organizavimu ir įgyvendinimu ir jų 

įgyvendinimo terminais, kai objektyviai įmanoma juos nustatyti, dokumentu; 

3) patikslinamos nuostatos, susijusios su ekspertų komitetų narių atrankos procesu, 

dėl kurio pastabų buvo pateikusi Specialiųjų tyrimų tarnyba; 

4) Vyriausybė, įgyvendindama savo, kaip Tarybos savininko, teises ir pareigas 

nustato, kad Tarybos vidaus auditą atlieka Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos centralizuoto 

vidaus audito tarnyba; 

5) atliekami kiti redakcinio tikslinamojo pobūdžio pakeitimai, suderinant Nutarimo 

projektą su pasikeitusiais kitais teisės aktais. 

Nutarimo projektas suinteresuotoms institucijoms (Tarybai, Vidaus reikalų, Socialinės 

apsaugos ir darbo, Finansų, Teisingumo, Ekonomikos ir inovacijų ministerijoms, Specialiųjų 

tyrimų tarnybai) teiktas išvadoms gauti 2024-05-30 – 2024-06-14. Taryba daugeliui Nutarimo 

projekto nuostatų nepritarė, Vidaus reikalų ministerija savo pastabose pastebėjo, kad Nuostatai 

turėtų būti parengti pagal Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų 

rengimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. 

sausio 18 d. įsakymu Nr. 1V-15 (2020 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-478 redakcija), ir 

atkreipė dėmesį, kad Nuostatai turėtų būti dėstomi nauja redakcija. Atsižvelgdama į tai ir 

tikslindama Nuostatus pagal suinteresuotų institucijų pateiktas išvadas, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija išdėstė Nuostatus nauja redakcija ir pateikė šį Nutarimo projektą svarstyti 

Vyriausybei. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė įvertino Vyriausybei svarstyti pateiktą 

Nuostatų, išdėstytų nauja redakcija, projektą ir atkreipė dėmesį į tai, kad dėstant Nuostatus nauja 

redakcija reikėtų kartu keisti ir daugybę kitų Nuostatų punktų ir papunkčių, atsižvelgiant į 

formuojamą institucijų ir įstaigų nuostatų rengimo praktiką, ir atlikus visus šiuos pakeitimus 

Nuostatus pakartotinai suderinti su suinteresuotomis institucijomis. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įvertinusi, kad Nuostatų tikslinimas pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas Nuostatų naujai redakcijai visa 

apimtimi užtruktų pakankamai ilgą laiką, ir kartu suprasdama, kad 2024 m. gegužės mėnesį 

inicijuoti Nuostatų patikslinimai yra svarbūs ir reikšmingi, kad būtų priimti kaip galima greičiau, 

dar kartą pakartotinai peržiūrėjo Nutarimo projekto, teikto suinteresuotoms institucijoms 

išvadoms gauti 2024-05-30 – 2024-06-14, redakciją ir ją patikslino, siekdama kaip galima labiau 

atsižvelgti į Tarybos pateiktas pastabas ir nepritarimus nuostatoms, taip pat atliepdama 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ta apimtimi, kiek jos susijusios su tais Nuostatų 

punktais ir papunkčiais, kurie buvo teikti suinteresuotoms institucijoms išvadoms gauti. Apie 

patikslintą Nutarimo projektą Švietimo, mokslo ir sporto ministerija informavo Vyriausybės 

kanceliariją, pasidalindama Nutarimo projektu, ir paprašė jį svarstyti tarpinstituciniame 

pasitarime. 

Vyriausybės kanceliarija, gavusi iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Nutarimo 

projektą, 2024-11-29 el. p. pasidalijo juo su Tarybos vadovais (Tarybos pirmininku ir Tarybos 

valdybos pirmininku) ir pakvietė į susitikimą 2024-12-02 Tarybos vadovus ir Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos atstovą aptarti Nutarimo projektą, kurį Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija pateikė Vyriausybei svarstyti 2024-12-03. Nutarimo projektas buvo apsvarstytas 

tarpinstituciniame pasitarime. Ministerijos ir (ar) kitos institucijos Nutarimo projektui pastabų ir 

(ar) pasiūlymų neturėjo. Tarpinstituciniame pasitarime nutarta, galutinai suderinus Nutarimo 



3 
 

 

projektą su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe ir aptarus ginčytinas nuostatas su Taryba, 

klausimą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

Vyriausybės kanceliarija kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, patikslinusi 

Nutarimo projektą pagal susitarimus 2024-12-02 susitikime su Tarybos vadovais, patikslino 

Nutarimo projektą, 2024-12-03 el. p. pasidalijo patikslintu Nutarimo projektu su Tarybos 

vadovais ir pakvietė į susitikimą patikslinimams aptarti. Nuotolinis susitikimas įvyko 2024-12-

03, kuriame Tarybos atstovai išsakė nepritarimą daliai Nutarimo projekto nuostatų. 

Atsižvelgdamos į tai ir siekdamos kuo labiau suderinti ginčytinas pozicijas, Vyriausybės 

kanceliarija kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija dar kartą patikslino Nutarimo 

projektą, 2024-12-05 el. p. juo pasidalijo su Tarybos atstovais ir 2024-12-06 suorganizavo 

susitikimą patikslinimams aptarti. Kartu Nutarimo projektas 2024-12-06 oficialiai pateiktas 

susipažinti Tarybai (Vyriausybės kanceliarijos raštu), prašant pateikti pastabas ir pasiūlymus 

raštu, ir Tarybos valdybai. Dėl Tarybos pateiktų pastabų Nutarimo projektui, į kurias 

neatsižvelgta, parengta ir pridedama derinimo pažyma. 

Kartu su Nutarimo projektu teikiamas Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo 

projektas, kuriuo siūloma pavesti Tarybos pirmininkui iki 2025 m. balandžio 30 d. pateikti MTI 

tarybai ilgalaikės strategijos projektą ir pakeisti Tarybos darbo reglamentą pagal Nutarimo 

projekto nuostatas. Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektu kartu su Nutarimo 

projektu 2024-12-05 el. p. pasidalinta su Tarybos atstovais, 2024-12-06 oficialiai juos pateikiant 

Tarybai (Vyriausybės kanceliarijos raštu), 2024-12-06 jie aptarti susitikime su Tarybos atstovais. 

Vyriausybės posėdžio sprendimo projektas iš dalies patikslintas po aptariamo susitikimo pagal 

išsakytas Tarybos pastabas. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Priėmus 

Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių, įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai, kriminogeninei 

situacijai ir korupcijai nenumatoma. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekto teikimą koordinavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, 

mokslo ir technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, el. p. 

Laima.Taparauskiene@smsm.lt) Mokslo skyriaus (vedėjas Tadas Juknevičius (tel. +370 615 35 

915, el. p. Tadas.Juknevicius@smsm.lt) vyriausioji specialistė Marina Pociūtė (tel. +370 684 11 

696, el. p. Marina.Pociute@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 8 lapai. 

2. Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

3. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 7 lapai.  

 
 

 

 

Laikinai einanti finansų ministro pareigas, laikinai 

einanti švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas                                                 Gintarė Skaistė 

 

 

mailto:Laima.Taparauskiene@smsm.lt
mailto:Tadas.Juknevicius@smsm.lt

